АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2016г № 52-па

Об утверждении перечня муниципальных услуг Чулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Чулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг Чулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Чулымского  сельсовета»

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чулымского  сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                   Ю.А.Вельбой
Утвержден постановлением администрации Чулымского  сельсовета

Здвинского района Новосибирской области  от  12.12.2016г № 52
Перечень муниципальных услуг Чулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	Основание для предоставления

	I. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1.*
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.*
	Предоставление служебных жилых помещений
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.*
	Предоставление жилых помещений по договорам аренды муниципальных жилых помещений
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	4.*
	Оказание единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших при пожаре
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5.*
	Предоставление жилых помещений по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	6.*
	Подготовка и выдача документа об изменении цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	7.*
	Предоставление жилых помещений в муниципальных общежитиях
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	8.*
	Изменение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	9.*
	Обмен муниципальными жилыми помещениями
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	10.*
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального на условиях социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	11.*
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	12.*
	Предоставление нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

	13.*
	Заключение договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	14.*
	Заключение договоров передачи гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	15.*
	Предоставление жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма жилого помещения маневренного фонда
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	II. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	16.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

	17.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Постановление правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	18.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	19.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	20.
	Предоставление справочной информации по вопросам управления многоквартирным домом
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	III. Услуги в сфере имущественно – земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	21.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	22.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	23.
	Выдача справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	24.*
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	25.*
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Закон Новосибирской области от 14.04.2003 № 108-ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области»;

Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»

	26.*
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Земельный кодекс Российской Федерации

	27.*
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Закон Новосибирской области от 14.04.2003 № 108-ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области»;

Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»

	28.*
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	29.*
	Предоставление в собственность граждан земельных участков для ведения садоводства, огородничества, и дачного хозяйства
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 15.04.1998 № 66-ФЗ  «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»

	30.*
	Предоставление земельного участка без торгов
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»

	31.*
	Предоставление земельного участка по торгам
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Закон Новосибирской области от 14.04.2003 № 108-ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области»;

	31.*
	Предоставление в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства без проведения торгов
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
Земельный кодекс Российской Федерации;

Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1«Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»

	32.*
	Предоставление земельных участков, на которых расположены, здания, строения, сооружения
	Земельный кодекс Российской Федерации;
Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Закон Новосибирской области от 14.04.2003 № 108-ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области»

	33.*
	Выдача, продление срока действия, переоформления разрешений на право организации розничного рынка
	Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;

постановление Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка»;

Закон Новосибирской области от 06.04.2007 № 102-ОЗ «О некоторых вопросах организации розничных рынков на территории Новосибирской области»;

постановление администрации Новосибирской области от 09.04.2007 № 34-па «Об утверждении требований к торговому месту на розничном рынке в Новосибирской области, форм разрешения и уведомления на право организации розничного рынка»;

постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па «Об утверждении Плана организации розничных рынков на территории Новосибирской области»

	34.
	Оказание имущественной и финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	IV. Услуги в сфере транспорта и дорожного хозяйства, связи

	35.
	Выдача специальных разрешений на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 22.01.2004 № 8 «О внесении изменений в Инструкцию по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 23.01.2004, регистрационный номер 5486);

*  Услуги с межведомственным взаимодействием